tes hæc bona. \* quia regulariter deficiente modo, non tamen dispositio deficit. l. pater. §. Tusculanus. de leg. iij. glo. l. si post. §. item. vers. ijsdem. quando dies leg. quod Imol. hic tradit, & Alexan. probat. Sed Iacob. Bald. Ange. ceteri, aliter sentiunt. Alexan. d. consi. cxlij. in ij. & imputari volum, sicut & pater, cuius sunt hæredes, imputare teneretur. quam sententiam & ego sequor. Cum enim auus declarauerit erga filium velle se eam imputationem fieri, multo magis erga nepotem id voluisse præsumitur, nec aliis fuisse daturus. d. §. & generaliter. in l. si quando. C. de inoff. Et cum facultas adimplendi conditionem tali casu in heredem transeat, multo magis id ius adimplendi modi eum obligare debet. l. ij. C. de pact. inter empt. Barto. l. si decem. nu. v. de verb. ob. Nec obstat, quod Doct. aliud sentiant in dote, quam filius tāquam hæres à matre accipit: quia etiam si verum id sit, quod supra negauimus, tamen non ita arguitur in dote mēs aui, sicut in casu nostro, in quo expressè actum proponitur, vt imputationi sit locus. At in dote tacite tantum autoritate legis ca imputatio fiebat. d. l. quoniam. mihi quæ placet hæc sententia, tamen si Sali. eam non probet, nisi cum nepos cum patris succedit, id est, quando in locum patris ingreditur. Existimandum ergo est, huiusmodi res, cum onere suo transijisse. l. Pomponius. §. cum quis. de acqui. possi. l. Caius. de 18 manu. \* Sed rursus quaeritur, an id quod primum à vitrico beneficio edictalis constitutionis auocat, siue legitimam impu-  
tetur. Et videtur non imputari. l. hac edictali. C. de secun. nup. vers. ita tamen. Bart. l. j. C. de inoff. do. sed prius legitimam si lio dandam esse, deinde residuum, iuxta eius legis tenorem diuidendum. glo. §. optimè. authen. de nup. vbi Iaco. de Belu. Cum enim vtunque remedii filio competat, non est credendum aliquid in alio includi. l. quoties. de act. & ob. facit glo. d. §. optimè. verbo, quippe. ideoque edictalis constitutionis prouisio, eam quæ ad legitimam pertinet non impedit. quam sententiam & Bal. Ange. Cast. Soci. Dec. approbarunt. Pan. cō. si. clxxxij. Soc. xxxv. in iij. J. Dec. ccxvj. Ego tamen semper dubitauimus, quia quod auocat filius, iuxta eam ex parentis substantia auocat. ergo imputari debet. d. §. repletionem. & lex omnino saluam filio legitimam esse iubet, quando filius minimum habet, id est, minus triente suo. & ita etiam loquitur Accur. d. §. optimè. nō si plus. alioquin lex non illi filio tantum, sed omnibus deductionem prius ex legitima faciendam diceret: vt merito non videatur ante partes recipienda legitima. glo. l. pen. rum

cum anthen. C. de secun. nup. vbi Fulgo. quod & veteres ante Bar. censuerunt. d. l. j. C. de inoffi. do. Et non pauci alij tradiderunt. Pet. Iaco. Cy. Ray. Butr. Sali. d. l. hac editali. & ex factio Anch. & Alex. responderunt. Anch. consi. c. j. Alex. clvij. in v. & de iure verius hoc esse, Raph. Com. attestatur, cõsil. cix. Fulgo. verò nihil decernere aude. d. authen. ad eos. alibi contrã, consi. xcvij. Illud certius constat, lucrum dotis, quod marito propter vxoris adulterium defertur, in legitimam filijs non impulari: quoniam in pœnam criminis defertur, non tanquam ex materna substantia. quod Bal. docuit c. j. vt lit. nõ contest. \* Superfler vt videamus, quis ad possessionem hanc teneatur, hæresne, an etiam legatarij. Et videtur hæreses solum teneri. §. ceterum. authen. vt cõm de appell. suppleto enim hæc conditio ex lege induitur. gloss. d. l. omni modo. d. l. scimus. in prin. At conditio, actio in personam est. §. appellamus. Infit. de acti. que non legatarium, sed singularem successorem persequitur. l. j. §. si hæres percepto. j. titu. ij. Quæ sententia certior est, cum de legatario quantitatis tractatur, Is enim nihil hereditarium possidet: nec enim pecunia ab hærede soluta, ipsa est hereditaria. d. l. deducta. §. nummis. j. titu. ij. ergo tali actione etiam si in rem scripta esset, non conuenietur. l. iij. in fi. ad exhib. Quod si legata sit species hereditaria, tamen idem esset. nec enim eam petere filius debet, si in alijs bonis salua sibi potest esse legitima. Bald. l. j. colum. ij. de re. diu. Angelus consi. cxxxj. Mod. in l. filius. §. diu. de leg. j. Et cum (vt supra vidimus) boni viri arbitrio deducenda sit, perrarò bonus vir arbitrabitur, ad particulares successores manus porrigendas, nisi tamen quando hæreditas legatis esset exhausta adeò, vt aduersus hæredem seruare suum filius nequeat. l. si libertus sub conditione. §. libertus. de bon. lib. \* Nam & tali casu, cum hereditas soluendo non est creditoribus, in legatarios actio non denegatur. l. si. §. licentia. j. C. de iud. delib. Idem si hereditas quidem soluendo sit, sed filij interfit triment potius alium de accipere, si aliqua ratione iudici hoc sederit, quod (vt dixi) facile concedendum non est. Censuerunt aliqui aduersus legatarios filium audiendum, ita tamen vt illis hæres resarciat, quod filius hoc nomine euicerit. l. si domus. §. j. de lega. j. Cor. consi. c. xix. lib. iij. & c. lviij. Sicque intelligendum arbitror, quod Bart. ait, onus legitime res ipsas hereditarias sequi. d. §. repletionem. non autem indestinãdẽ filio licere à legatarijs petere, quicquid aliqui recentiores scripserint. Pau. Castr. hic, & consi.

& consi. c. lvi. Bald. d. l. omnimodò. Vnde apparet actionẽ aduersus legatarios subsidiariã esse, siue ea conditio in rem scripta sit, vt Bal. ait. Bal. authen. presbyteros. C. de episc. & cle. seu simpliciter sit personalis: vt Ange. & Imol. maluit. quãvis lex tali casu eã ad legatarios extendat: sicq; intelligendũ, videtur, quod Bart. & Pau. scripserunt, eam esse in rem. Quid igitur si hæres absque beneficio inuentarij adierit: & videtur eum dum taxat conueniri, cum hæreditas iuris interpretatione sit soluendo, quod Ange. scripsit, Papinianus. §. si conditioni. de inoff. testa. l. si pater. C. de insti. & (substi. Sed quid si hæres detrectet legitimam soluere eo preteriti, quod alienum æs sit prius deducendum? Et putauerim id de quo liquidò constat, statim deducendũ: de reliquo soluendã quartã, prestãta à filio satisfadatione, quod supra legitimã soluti inuenietur resitutu iri. l. j. in princ. & §. j. j. titu. j. sicut & in Falcidia dicimus. nec enim tali colore diutius filium differri oportet. l. h. C. de pect. her. Quomodò autem quod ex substitutione filius cepit, sit imputandum, supra declarauit.

## AD S. C. TREBELLIAN.

### TIT. I. LIB. FF. XXXVI.

L. HAEREDES MEI. LEX LVII.

§. Cùm ita.

**C**um ita fuerat scriptum, Fidei filiorum meorum committo, vt si quis eorum sine liberis prior diem suum obierit, partem suam superstiti fratri restituat: quod si vterque sine liberis diem suum obierit, omnem hereditatem ad neptem meam Claudiam peruenire volo: defuncto altero superstitẽ filio, nouissimo autem sine liberis, neptis prima quidem facie propter conditionis verba admitti non videbatur: sed cum in fideicommissis voluntatem spectari conueniat,

*niat, absurdum esse respondi, cessante prima substitutione patris nepti petitionem denegari, quam totum habere voluit avus, si novissimus fratris quoque portionem suscepisset.*

## SVMMAE RERVM.

- 1 *Dictio, uterque est distributiva*  
*coniuncti sensus.*  
 2 *Par in gradu, pari affectu uocandus est.*  
 3 *Pluralis numerus, quando in singulari resoluitur.*  
 4 *Argu. de toto ad partē probabilē.*  
 5 *Inducta ad unum effectum, con-*

trarium operari non debent.  
 6 *Nominatum uocatus, magis praesumitur testatori dilectus.*  
 7 *Signum uniuersale, uerbi communis naturam non mutat.*  
 8 *Portionis appellat. quid ueniat.*

9 *Appell. hereditatis non uenit fideicommissum.*

1 **C**VM ITA.) Distributiva coniuncti sensus, in conditione fideicommissi apposita, pro separata accipitur, si ita mens testatoris siudeat. Verba enim fideicommissi, quibus vocabatur Claudia, erant, si uterque decesserit.\* Quae dictio, uterque, est distributiva sensus cōpositi, quia solidum utriq; attribuit, & quidem simul. l. pe. C. de impu. Bar. l. hoc articulo. in fi. de haere. insti. Et tamen pro distributiva separata accipitur, perinde ac si dictum fuisset, si alter decesserit, vel, ut eorum decesserit. l. Titius & Seius. de haere. insti. l. pe. in prin. de secun. tab. Sed quae ratio est, ut contra uim uerborum, & propriam distributivae dictionis vim, hanc interpretationem accipiamus, praesertim in conditione uoluntaria? Bar. §. & quid si tantum. in l. Gallus. de lib. & posth. in iij. opp. & hic simpliciter dicit, ex coniectura mentis testatoris hoc procedere, nec ea coniectura satis uideatur Doctoribus nostris fuisse explicata. Ergo Pau. Cast. ex substitutione reciproca, quae in omni hereditate facta sit, eam colligi existimauit, perinde ac si nouissimē decedenti, substitutum esset. nam cum priori substituerit superfluum, consequens est uideri Claudiam posterius seu nouissimē decedenti substitutam; uideaturq; testator sensuisse, ut si primus decederet, admitteretur secundus: si uero & ille decederet, uocaretur Claudia in omni hereditate. l. Titia Seio. §. Seia libertis. de leg. secundo. Hincq; inferit Soc. non esse legi noxae locum, si nulla reciproca substitutio aduisset. Ego hanc reciprocam substitutionem haud quaquā perpēdi in lege nostra uideo, quod & Alex. tradidit hic in h. & infra ostēdit. Nec uerum est, idē, q̄ substituitur

tum sit, in omni hereditate uideri nouissimum duntaxat grauatum, cum potuerit ceteri grauatus primi haeres, in casu quo secundus decederet. l. eum qui nouissimus. j. eod. sicq; omnis hereditas erit Claudia, quolibet separatim partem suam restituente. quod & Alexā. hic censet, in prin. Nec quicquam faciunt leges, quas pro sua sententia Castr. adducit, quia commodius eis alibi respondi. l. vel singulis. de uulg. Bar. igitur coniecturā hanc ex persona Claudiae substituitae accipiendā putat, quae neptis erat testatoris: item ex persona aduersantium ei, quos ueri simile erat, uoluisse testatorem nepti suae praeferi. Sed & hic intellectus, non sat leges nostrae uerbis congruit, diuinatq; aduersantes Claudiae non fuisse testatoris, ex eo qui prior decesserat nepotes: & qui intestato patris ad eius hereditatem iure legitimo soli olim, hodie autem cum Claudia uocantur. Institut. de legi. agna. success. §. ceterum. l. pe. uerbi. vel qua ratione. C. de leg. haered. Pro Bar. tamen sententiā illud urget, quod alias non uideretur iureconsultus hunc casum rectē decidisse. Cum enim uerba fideicommissi (ut hic dicitur) deficiant, nō debuit fieri pro Claudia interpretatio, tanquam mens testatoris pro ea sit, cum de conditione uoluntaria agamus. Et uerissimile potius sit, hunc casum omisissum, & secundum causam intestati iudicandum. l. commo. dissimē. de lib. & posth. qua ratione compulsi Bart. & post eum plerique alij, responsum id restrinxerunt, ut ei duntaxat sit locus, cum Claudiae aduersarius esset, vel extraneus, uel posterior in gradu, uel etiam par. secus si esset prior, uel alius potior legis dispositione, ut quia esset masculus qui ex statuto foeminae Claudiam excluderet. arg. l. Gallus. §. j. de lib. & posth. Sed tamen negari non potest, quin haec satis aliena sint a uerbis legis, sed & replignant ratio,\* ut qui par in gradu sit, pari quoq; affectu non uideatur uocatus. Bar. l. Luci. 2. quaestione iij. uerbi. praeterea. j. de uulg. maxime cum appareat, eo existente excludi superfluum filium: igitur & neptem Claudiam. arg. l. Publius. in fi. de cond. & dem. quae non nisi post substitutum uocata est. Nam nec exprimit iureconsultus, qualis neptis esset haec Claudia. Quid enim si ex filia esset, quae cum cognata duntaxat esset, ab agnatis masculis in legitima successione excluderetur. d. §. ceterum. & Inst. de succ. cogn. in prin. Seio a uerbis legis facile non recedat. & coniecturam ex eo sumi interpretabor, quod cum uoluerit testator omnem hereditatem ad Claudiam utroque filio moriente pertinere: idem 3 quoque uideatur uoluisse, altero moriente.\* Etenim regulare est,

est, in fideicommissis, pluralem numerum, secundum singula-  
res casus resoluti. l. si. §. pe. de leg. ij. l. Lucius. §. Caio. §. eo. quod  
& infra videbimus. Et constat conditionem in ea parte valere,  
in qua potest. nec ex eo vitari, quod alia pars defecerit. l. impe-  
rator. §. si centum. de leg. ij. l. vj. vbi dixi. de leg. j. Et cum testa-  
tor de toto locutus sit, videtur casum partis omnium, secundum  
4 terminos iuris voluisse declarari, vt arguētum de toto, ad  
partem valeat. l. si duo. in si. de adm. tu. l. i. quæ de tota. de rei vñd.  
& conditio in fideicommissis, secundum ipsorum naturam scin-  
datur. l. qui concubinam. §. si Stichus. de leg. ij. l. fallā. in fin. de  
cond. & dem. Nec obstat, quod Claudie aduersarius & ipse ne-  
pos erat, quia cum solum ei ab intestato locus relictus sit. glof.  
si. d. l. Lucius. ij. de hære. insti. apparet minus fuisse dilectum ne-  
pte, quam expressè vocauerat, quod Imol. ait. Et cum vocatus  
non sit hic nepos, non debet controuersiam voluntatis facere  
nepoti nominatim honorate. quod & Cast. quandoque censuit.  
d. l. pe. C. de impub. in lectura Bononiensi. Merito ergo sicut  
hic postremus omnem hereditatē fuisset restitutus, casu quo  
ad eum portio fratris peruenisset, ita saltem suam partem resti-  
tuet, quem sensum Dy. lac. Oldra. Ray. Alb. veteres omnes pro-  
barunt, nec non & recentiores aliqui. sicque lex nostra simpli-  
citer accipietur, siue reciproca facta sit, siue id min⁹. quod Ray.  
5 Imo. Alex. tradiderunt, & nos infra videbimus. \* Nec enim re-  
ciproca, quæ ad exclusionem Claudie concepta est, contrariū  
effectum operari debet, vt scilicet ea magis admittatur. l. lega-  
ta inutiliter. de adi. leg. Itemque accipietur, qualiscunque esset  
Claudie aduersarius: etiam si talis masculus, qui ex lege munici-  
pali feminam excluderet. tempore enim Papinianū excludere  
bat. d. §. ceterum. quicquid hic Bar. tradiderit. Itemque qualif-  
cunque esset ipsa Claudia, puta etiam si non neptris. nec enim  
appellatio illa in facti narratione adiecta, ius mutat. glof. l. j. C.  
6 quando non per. & semper subest illa ratio: vt qui nominatim  
est vocatus, magis videatur testatori dilectus, quam qui in sola  
conditione est, vt s. dixi. Itemque etiam si testator dictionem di-  
stributivam vsus non esset, sed simpliciter dixisset, post mortem  
vltimi volo Claudiam totum habere. de quo mox dicā, quic-  
quid hic Rui. comministatur. Item etiam si simpliciter hæredi-  
7 tatem, dixisset, omnia dictione, omnē. \* signum enim vniuer-  
sale, verbi communis naturam non mutat, & indefinita vni-  
uersali æquipollet. l. si pluribus. de leg. ij. vbi Bar. & perinde est  
ac si totum dixisset. d. §. Scia libertis. licet propter defectū cō-  
ditio-

ditionis, in primo ad secundi partem duntaxat vocetur: quo ca-  
su & portio sua potest hæreditas dici. l. Titia. vbi Alex. s. t. ij.  
glo. l. Lucius. de leg. j. Item etiam si non distributiva, sed con-  
iunctiua vsus esset, puta, si ambo, si filij mei, si Titius & Seius  
decesserit. d. l. fin. §. pen. d. §. Caio. quod omnes tradunt. Addit  
Imola idem esse, etiam si Claudia substituta esset in portione  
vltimi decedentis: quia adhuc subest illa ratio, quod testator  
8 voluit totum ad eam pertinere. \* cum portionis appellatione,  
etiam pars illa comprehendatur, quam cohæres per fideicom-  
missum acquisiuit. Marcellus. §. quiddi. s. eo. Secus aut esse, si  
9 substitutum in portione hæreditatis esset. \* nec enim fideicom-  
missum, hæreditatis appellatione continetur. l. si Titius ex par-  
te. de legat. ij. Vnde hoc casu cessaret legis nostræ ratio. quod  
& Ang. Castr. Alexan. ceteri traderunt, & est sententia com-  
muniter recepta. Ego etiam testator dixerit, si vterque sine li-  
beris decesserit, hæreditatem vltimi decedentis ad Claudiam  
pertinere volo: arbitrarer adhuc legi nostræ esse locum, tan-  
quam ipse testator pluralem numerum in singularem reduxe-  
rit, & ex coniectura mentis fideicommissum appellatione hæ-  
reditatis voluerit comprehendī. l. liberto. §. filium. de annu.  
leg. Bar. d. §. quidam. & hic, secundo not. Idemque etiam si nō  
appareat, quod voluerit comprehendī. cum enim iuriconsul-  
tus hic à fortiori argumentetur, non tamen idē inferitur, quin  
& per argumentum à pari demō dicamus. l. si focer. in glof. in  
verbo, dicemus. sol. mat. l. vbi autem. de verbo. obl. idque fortē  
verius est. Fortius censuit Soc. nō solum quando in portione  
hæreditaria vltimi substitutum est, non esse legi nostræ locum,  
quod communiter receptum est: sed etiam si simpliciter substi-  
tutum in portione sit, non adiecto, hæreditaria: quia tūc maxi-  
mè filij primi censentur in conditione positi, vt Claudiam ab  
hæreditate vltimi excludant: non cum respectu hæreditatis primi  
eam non excludant, quæ nec vocata est. Sed ego ad hos filios  
non esse respiciendum arbitror, qui in conditione positi, non  
favore suo principaliter, sed favore parentum sunt. l. filius. §. j.  
cum quis de leg. j. quod Pau. Castr. docuit, consil. clj. in primo.  
Bar. l. illis libertis. de condit. & dem. & illa conditionis verba,  
si vterque sine liberis. & c. etiam supra scripto casu nihilominus  
intelligentur, vt singula singulari aptentur. Bart. l. si mi-  
hi & Titio. in si. de verb. obl. versicu. sed quan-  
do conceditur. quod Rui. & Ripa  
docuerunt.

# RERVM, AC VERBO

RVM INSIGNIORVM, QVAE

toto hoc opere sparsim continentur,

Index locupletissimus.

A

**BLATIUI**  
absoluti dis-  
positionem  
quandoque,  
non condi-  
tionē impor-  
tant.

Ablatiui in simplicibus nomi-  
nibus, in vim septimi casus  
prolati, conditionem non  
important. pag. 3. nu. 1

Acceptilatio iuris interpreta-  
tione pro solutione habe-  
tur. pag. 94. nu. 20

Accessiones ciuiles, hoc est, ve-  
stige & pensiones, an fidei-  
commissario restituendę sint.  
pag. 263. nu. 14

Actio cui denegatur, ei ne ex-  
ceptio quidem conceditur.  
pag. 63. nu. 12

Actio dotis transmittitur ad hæ-  
redem, sed sine priorũ cre-  
ditorum præiudicio. pag.  
39. nu. 31

Actio de dote quamuis tota sit  
filia, nepotes tamen tanquã  
matris successores, eam im-  
putare debent. pag. 83.  
nu. 55

Actio de dote fauorẽ suũ amit-  
tit in extraneo. pa. 38. nu. 32

Actio ex testamento quemad-

modum in rem competat.  
pag. 360. nu. 25

Actio ex testamento tam pro  
legatis, quam pro fideicom-  
missis in personam compe-  
tit. pag. 357. nu. 21

Actio ex testamento non solũ  
contra heredem, sed etiam  
contra legatarios datur, &  
reliquas personas, quæ lega-  
to, vel fideicommissõ graua-  
tæ sunt. pag. 357. nu. 21

Actio ex testamento quibus in  
casibus pro legato nõ com-  
petat. pag. 318. nu. 23

Actio hypothecaria an pro lega-  
to conditionali compe-  
tat ad res interim alienatas.  
pag. 371. nu. 43

Actio hypothecaria non solũ  
competit pro bonis, quæ in  
potestate testatoris erant, sed  
etiam pro re quam ille bo-  
na fide possidebat. pag.  
371. nu. 42.

Actio hypothecaria an fideicom-  
missario vniuersali ante re-  
stitutam hæreditatem com-  
petat. pag. 371. nu. 42

Actio hypothecaria an pro li-  
beratione concedatur. pa.  
370. nu. 40

Actio hypothecaria iisdem in

AA 2 casu

- caſſus pro legatis & fidei-  
commiſſis datur, in quibus  
datur perſonalis. pag. 368.  
nu. 37
- Actio hypothecaria an pro ijs  
legatis detur, quæ iure ſpe-  
ciali aduerſus teſtatoris vo-  
luntatem ſuſtinentur. pag.  
372. nu. 45
- Actio hypothecaria an pro ijs  
competat legatis, pro qui-  
bus officium iudicis tantum  
conceditur. pag. 369. nu. 39
- Actio perſonalis particularem  
ſucceſſorem non ſequitur.  
pag. 372. nu. 13
- Actio quæ competat ad repe-  
tendam dotem, ſi matrimo-  
nium fuerit nullum. pag.  
12. nu. 13
- Actiones pro legatis & fidei-  
commiſſis tres hodie com-  
petunt. pag. 357. nu. 21
- Actiones omnes humana, vt  
effectum habeant, & volunta-  
te indigent, & poteſtate.  
pag. 163. nu. 5.
- Actus alteri oneroſus non eſt  
ſuſtinentus. pag. 261. nu. 11
- Actus ne de nullitate oppu-  
gnetur, pacto cauere poteſt.  
pag. 446. nu. 3.
- Actus natura cuiuslibet verborum  
proprietas præferenda. pag.  
226. nu. 11
- Actus ambigui ſecundum vtilita-  
tatem ſacrentis interpretan-  
di ſunt. pag. 338. nu. 32
- Actus vitio ſolemnitatis nulli,  
in vim tamen pacti aut con-  
feſſionis propter conſenſum
- ſuſtinentur. pag. 446. nu. 3
- Adoptatus æqualiter ab inte-  
ſtato cum filiis ſuccedit. pag.  
57. nu. 4.
- Adoptatus ab extraneo, in eius  
poteſtatem non tranſit. pag.  
57. nu. 3.
- Adoptatus ab extraneo, quâ-  
modo luſtiniani ſanctione na-  
turalis patris poteſtatem non  
exeat, adoptanti tamen tan-  
quam ſuus ſuccedit. pa. 246.  
nu. 24
- Adoptatus quibus in caſibus  
pro filio non habetur. pag.  
57. nu. 4.
- Adoptiuus pro filiis legitimis  
habetur. pag. 58. nu. 4
- Adultera an præter dotem e-  
tiam paraphernalia bona a-  
mittat. pag. 48. nu. 1
- Adulterium mulieris viri leno-  
cinio compenſatur. pag. 48.  
nu. 2
- Aequiparatio nulla eſt adeo  
generalis, vt non recipiat re-  
ſtrictionem. pag. 347. nu. 4
- Aequitas iuri ſcripto repu-  
gnans, nullus eſt effectus.  
pag. 224. nu. 9.
- Alienare aliud eſt, aliud aliena-  
tioni conſentire. pag.  
366. nu. 33
- Alienare prohibitus, an ne legi-  
timum quidem poterit alienare,  
pag. 477. nu. 6
- Alienare prohibitus, poterit ta-  
men cogente neceſſitate ad  
vitam id facere. pag. 488.  
nu. 21
- Alienatio facta ab hærede in  
fraudẽ